quae forma redigitur ad hanc.

$$z = \frac{a\sqrt{[-x + \sqrt{(1 + xx)}]}}{\sqrt{(1 + xx)}}.$$

2.) Methodus nova investigandi omnes casus, quibus hanc aequationem differentio-differentiale

$$\partial \partial y (1 - axx) - b \dot{x} \partial x \partial y - c \dot{y} \partial x^2 = 0$$

resolvere licet. *M. S. Academiae exhib. die 13 Januarii, 1780.*

§. 16. Hic quidem in usum vocari posset methodus a me et ab aliis jam passim exposita, qua valor ipsius \dot{y} per seriem infinitam exprimitur. Tunc enim omnibus casibus, quibus haec series alicubi abrumpitur, habebitur integrale particulare aequationis propositae; unde quidem haud difficulter integrale completum erui poterit. Verum etsi hoc modo infiniti casus integrabiles reperiuntur, tamen non omnes innotescunt, sed dantur praeterea infiniti alii casus, qui resolutionem admittunt. Quamobrem hic methodum prorsus singulariter proponam, cuius ope omnes plane casus integrabiles elicere poterunt. Haec autem methodus ita est comparata, ut cognito casu quocunque resolutionem admittente, ex eo innumerabiles alii deduci queant.

§. 17. Statim autem se offerunt duo casus simplicissimi, quibus resolutio succedit, quorum alter est, si $c = 0$, alter vero si $b = a$, quos ergo binos casus principales ante omnia evolvi oportet.

Casus prior principalis
quo $c = 0$.

§. 18. Hoc igitur casu aequatio nostra erit,

$$\partial \partial y(1 - axx) = b x \partial x \partial y,$$

quae posito $\partial y = p \partial x$, abit in hanc

$$\partial p(1 - axx) = b p x \partial x, \text{ sive}$$

$$\frac{\partial p}{p} = \frac{b x \partial x}{1 - axx},$$

cujus integrale est

$$lp = -\frac{b}{2a} l(1 - axx) + lC,$$

sicque erit

$$p = C(1 - axx)^{-\frac{b}{2a}} = \frac{\partial y}{\partial x},$$

unde obtinetur

$$y = C \int \partial x (1 - axx)^{-\frac{b}{2a}},$$

ubi notasse juvabit istum valorem fieri algebraicum quoties fuerit $-\frac{b}{2a}$ numerus integer positivus, sive $b = -2i a$ denotante i numerum integrum quemcunque. Tum vero valor integralis etiam algebraicus evadit, quando fuerit $-\frac{b}{2a}$, sive $-\frac{3}{2}$, sive $-\frac{5}{2}$, sive $-\frac{7}{2}$, etc. ideoque in genere $\frac{b}{a} = 2i + 1$, ubi esse nequit $i = 0$.

Casus principalis alter

quo $b = a$.

§. 19. Hoc ergo casu aequatio nostra per $2 \partial y$ multiplicata erit.

$$2 \partial y \partial \partial y(1 - axx) - 2 ax \partial x \partial y^2 - 2 cy \partial y \partial x^2 = 0,$$

quae sponte est integrabilis, ejus enim integrale erit

$$\partial y^2(1 - \alpha xx) - cyy\partial x^2 = C\partial x^2.$$